Регистрационный номер____________________ Дата  заявления ____.____.2020 г.

   [image: image1.png]

ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ И БИЗНЕСА ИМЕНИ НИКИТЫ ДЕМИДОВИЧА ДЕМИДОВА (ЧОУ ВО ТИУБ им. Н.Д. Демидова)
Председателю приемной комиссии, ректору  Щербаковой Е.С.
	Фамилия

	Имя

	Отчество
(при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять мои документы и допустить меня:

( к участию в конкурсе     ( к вступительным испытаниям и участию в конкурсе

для поступления в ЧОУ ВО ТИУБ им. Н.Д.Демидова на обучение по программе(-ам)  ( бакалавриата  (  магистратуры

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг на направление (указать по приоритетности – от большего - к меньшему)

	№ п/п
	Направления высшего образования
	Форма обучения

О себе сообщаю:

Дата и место рождения   _________________________________________________________________________

Пол   ( мужской     ( женский              Гражданство ________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность: _____________________ серия ______ № ______________  дата выдачи: ________________  кем выдан: ____________________________________________________________________

Телефон (дом.) ( _____ )  ___________________   Телефон (моб.) ( ______ ) ______________________________

Почтовый адрес и /или Адрес электронной почты:____________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

Сведения об имеющемся образовании:
	Уровень образования
	Сведения о подтверждающем документе об образовании

	( среднее общее

( среднее профессиональное

( высшее
	( Аттестат о среднем общем образовании

( Диплом о среднем профессиональном образовании                                 ( Диплом бакалавра

( Диплом о начальном профессиональном образовании                               ( Диплом специалиста

( Иное ________________________________________

Серия_______________ номер____________________________ Дата выдачи__________________

Кем выдан__________________________________________________________________________

________________________________________________________Год окончания обучения_______

Вид предоставленного документа:   ( оригинал     ( копия

Какой иностранный язык изучал ___________________________________________________________
Сведения о наличии/ отсутствии индивидуальных достижений (при наличии – указать сведения о них)

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

*Сведения о наличии / отсутствии особых прав при поступлении (при наличии – указать  сведения о документе, подтверждающем наличие такого права)

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

*Сведения о намерении участвовать в конкурсе по результатам общеобразовательных вступительных испытаний, проводимых институтом самостоятельно (на русском языке):

Перечень вступительных испытаний:  ( Русский язык, ( Обществознание, ( Математика, ( История, ( Биология

Основания для участия в конкурсе по результатам таких вступительных испытаний:

( наличие профессионального образования, на основании которого осуществляется поступление;

( ребенок-инвалид, инвалиды;

( иностранные граждане;

( иное (указать): _______________________________________________________________________________________________

Нуждаюсь в создании специальных условий при проведении вступительных испытаний в связи с ограниченными возможностями здоровья или инвалидностью (с указанием перечня вступительных испытаний и специальных условий)

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Способ возврата поданных документов в случае непоступления на обучение и в иных случаях, предусмотренных правилами приема:

( передача лицу, отозвавшему поданные документы (доверенному лицу)

( направление через операторов почтовой связи общего пользования

*Сведения о сдаче ЕГЭ и его результатах (при наличии нескольких результатов ЕГЭ, срок действия которых не истек, указывается, какие результаты ЕГЭ и по каким общеобразовательным предметам должны быть использованы)

	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ предметА
	баллЫ ЕГЭ
	Номер свидетельства (при наличии), год сдачи ЕГЭ

Своей подписью удостоверяю следующее:
1. Ознакомлен(-а) с  копией лицензии на осуществление образовательной деятельности (с приложением), копией свидетельства о государственной аккредитации (с приложением) или с информацией об отсутствии указанного свидетельства, с информацией о предоставляемых поступающим особых правах и преимуществах при приеме на обучение по программам бакалавриата; с датами завершения приема заявлений о согласии на зачисление; с правилами приема, утверждаемыми Институтом самостоятельно, в том числе с правилами подачи апелляции по результатам вступительных испытаний, проводимых Институтом самостоятельно

Подпись ___________________

2. Согласен(-на) на обработку моих персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 г. ФЗ № 152-ФЗ «О персональных данных»

Подпись ___________________

3. Ознакомлен(-а) с информацией о необходимости указания в заявлении о приеме достоверных сведений и представления подлинных документов

Подпись ___________________

4. *Подтверждаю одновременную подачу заявлений о приеме не более чем в 5 организаций высшего образования, включая ЧОУ ВО ТИУБ им. Н.Д Демидова; подтверждаю одновременную подачу заявлений о приеме на обучение в ЧОУ ВО ТИУБ им. Н.Д Демидова не более чем по 3 направлениям подготовки

Подпись ___________________

5.   Обязуюсь  не позднее дня завершения приема заявлений о согласии на зачисление представить свидетельство о признании иностранного образования (если при представлении документа иностранного государства об образовании требуется представление свидетельства о признании иностранного образования, и поступающий при подаче заявления о приеме представил указанный документ без такого свидетельства).

Подпись ___________________

6.   Обязуюсь  не позднее дня завершения приема заявлений о согласии на зачисление представить документа иностранного государства об образовании с легализацией или апостилем (если при представлении документа иностранного государства об образовании, к которому предъявляется требование легализации или проставления апостиля, поступающий при подаче заявления о приеме представил указанный документ без легализации или апостиля).

Подпись ___________________

*Данные поля заполняются только при поступлении на обучение по программам бакалавриата

фото